1

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МОБУ
«ТУЛАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.И.

КОЧНЕВА» ГО «ГОРОД ЯКУТСК»

«6» августа 2020 г. ■№ /

Присутствовали: Семенов Алексей Климентьевич, начальник Управления
образования Окружной администрации города Якутска, председатель комиссии,

Заместитель - Попова Тамара Николаевна, заместитель начальника МКУ
председателя «Управление образования» ГО «город Якутск»;
комиссии
Секретарь - Николаева Елена Анатольевна, начальник отдела кадровой работы
комиссии МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»;

Члены - Михайлова Евгения Исаевна, президент федерального
комиссии государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Северо-Восточный федеральный
университет им. М.К. Аммосова", председатель Совета
Ассоциации «Северо-Восточный университетский
образовательный округ»;

- Степанова Наталья Романовна, заместитель главы городского
округа «город Якутск»;

- Афанасьев Мирослав Николаевич, начальник отдела мониторинга
и качества образования МКУ «Управление образования» ГО
«город Якутск»;

- Иванова Анна Семеновна, начальник отдела воспитательной
работы и дополнительного образования МКУ «Управление
образования» ГО «город Якутск»;

- Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника МКУ
«Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Окоемова Зоя Егоровна, председатель Якутской городской
территориальной организации профсоюзов работников народного
образования и науки Российской Федерации;

- Почтаренко Елена Николаевна, начальник отдела дошкольного
образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Седелкова Лена Леонидовна, и.о. начальника Управления
администрации Тулагино-Кильдямского наслега.

Повестка дня:

О проведении конкурса на замещение вакантной должности директора
МОБУ «Тулагинская средняя общеобразовательная школа им. П.И. Кочнева» ГО
«город Якутск».

В соответствии с приказом Управления образования Окружной
администрации города Якутска от 2 июля 2020 г. №01-10/443 было объявлено
проведение конкурса на замещение вакантной должности директора МОБУ
«Тулагинская средняя общеобразовательная школа им. П.И. Кочнева» ГО «город
Якутск».

Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска www.yaguo.ru.

В комиссию поступило 7 заявлений об участии в конкурсе на замещение
вакантной должности директора МОБУ Тулагинская СОШ им. П.И. Кочнева ГО
«город Якутск» от:__________________________________________

№ ФИО
1 Алексеева Леонида Егоровича
2 Готовцевой Ольги Герасимовны
3 Мартыновой Розы Егоровны
4 Николаева Святослава Степановича
5 Ноговицына Сидора Сидоровича
6 Пухова Андрея Александровича
7 Тимофеевой Светланы Анатольевны

После изучения представленных документов кандидатами, на соответствие
квалификационным требованиям предъявляемым к должности руководителя
образовательного учреждения, конкурсная комиссия отказала в допуске к участию
в конкурсе, в связи с несоответствием квалификационным требованиям к
вакантной должности директора МОБУ «Тулагинская средняя
общеобразовательная школа им. П.И. Кочнева» ГО «город Якутск», 4 кандидатам:

Алексееву Леониду Егоровичу

Мартыновой Розе Егоровне
Николаеву Святославу Степановичу_______________________________________
Ноговицыну Сидору Сидоровичу__________________________________________

В целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на
замещение вакантной должности директора МОБУ «Тулагинская средняя
общеобразовательная школа им. П.И. Кочнева» ГО «город Якутск», конкурсной
комиссией проведена конкурсная процедура в формате интервью собеседования.

После собеседования с кандидатами и рассмотрения представленных
документов конкурсная комиссия проголосовала:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата Результаты голосования

1 Готовцева Ольга Герасимовна «за» -1
2 Пухов Андрей Александрович «за» -9

3 Тимофеева Светлана Анатольевна «за» -0

http://www.yaguo.ru

и приняла решение:
1. Признать конкурс на замещение вакантной должности директора МОБУ

«Тулагинская средняя общеобразовательная школа им. П.И. Кочнева» ГО «город
Якутск» состоявшимся. Результаты конкурса и голосования считать основанием
для приема на работу победителя конкурса.

2. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности
директора МОБУ «Тулагинская средняя общеобразовательная школа им. П.И.
Кочнева» ГО «город Якутск» - Пухова Андрея Александровича.

3. Предложить Пухову А.А. заключить трудовой договор с Управлением
образования Окружной администрации города Якутска.

4. Разместить протокол конкурсной комиссии на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска в течении 5
календарных дней.

5. Документы претендентам на замещение вакантной должности могут быть
возвращены по письменному заявлению, адресованному в Управление образования
Окружной администрации города Якутска, (677000, Якутск, пр. Ленина, д. 15, каб.
201), тел. для справок 40-88-49

Председатель
(расшифровка подписи)

Секретарь